
平成 24 年度（2012 年度） 

教科目名 英語ＬＬ (English LL) 

学科名・学年 ： 電気電子工学科 都市・環境工学科 １年 

単 位 数 な ど ： 必修 １単位 （前期１コマ，授業時間 23.25時間） 

担 当 教 員 ： 篠田和男 

授業の概要 

聴解力養成の要素を提示する. 

達成目標と評価方法                           大分高専目標(C2) 

(1) 各要素を基本的に理解する.（定期試験） 

 

回 授  業  項  目 内 容 理解度の自己点検 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Vowels, Consonants 

Liaison, Contraction 

Elision, Assimilation 

Dichotomy, Sentence structure 

Function words, Post modification 

Idioms 

Colloquial expressions 

Shadowing, Intonation 

母音,子音 

連結,縮約 

発音省略,同化 

二分法,文構造 

機能語,後置修飾 

熟語 

口語表現 

シャドーイング,抑揚 

【理解の度合い】 

9 前期中間試験  【試験の点数】   点 

10 

 

11 

12 

13 

14 

前期中間試験の解答と解説 

English way of thinking 

Rapid reading 

Inference 

Articulation 

Background knowledge 

 

思考の流れ 

速読 

推測 

発話 

背景知識 

【理解の度合い】 

15 前期期末試験 

 

 【試験の点数】   点 

 前期期末試験の解答と解説   

    

履修上の注意 復習をする. 【総合達成度】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【総合評価】    点 

教 科 書 プリント教材. 

参 考 図 書 BBC Learning English (online) 

自学上の注意 継続的に英語を聴く. 

関 連 科 目 英会話,英語ⅠA/B 

総 合 評 価 

総合評価＝中間試験（50％）＋期末試験（50％） 

６０点以上を合格とする. 

不合格者には再試験を実施し、６０点以上を合格とする. 

 
 
 
 
 
 



平成 24 年度（2012 年度） 

教科目名 英語ＬＬ (English LL) 

学科名・学年 ： 機械工学科 情報工学科 １年 

単 位 数 な ど ： 必修 １単位 （後期１コマ，授業時間 23.25時間） 

担 当 教 員 ： 篠田和男 

授業の概要 

聴解力養成の要素を提示する. 

達成目標と評価方法                           大分高専目標(C2) 

(1) 各要素を基本的に理解する.（定期試験） 

 

回 授  業  項  目 内 容 理解度の自己点検 

    

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Vowels, Consonants 

Liaison, Contraction 

Elision, Assimilation 

Dichotomy, Sentence structure 

Function words, Post modification 

Idioms 

Colloquial expressions 

母音,子音 

連結,縮約 

発音省略,同化 

二分法,文構造 

機能語,後置修飾 

熟語 

口語表現 

【理解の度合い】 

8 後期中間試験  【試験の点数】   点 

9 

 

10 

11 

12 

13 

14 

前期中間試験の解答と解説 

Shadowing, Intonation 

English way of thinking 

Rapid reading 

Inference 

Articulation 

Background knowledge 

 

シャドーイング,抑揚 

思考の流れ 

速読 

推測 

発話 

背景知識 

【理解の度合い】 

15 後期期末試験  【試験の点数】   点 

 後期期末試験の解答と解説   

履修上の注意 復習をする. 【総合達成度】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【総合評価】    点 

教 科 書 プリント教材. 

参 考 図 書 BBC Learning English (online) 

自学上の注意 継続的に英語を聴く. 

関 連 科 目 英会話,英語ⅠA/B 

総 合 評 価 

総合評価＝中間試験（50％）＋期末試験（50％） 

６０点以上を合格とする. 

不合格者には再試験を実施し、６０点以上を合格とする. 

 


